Số:          /NQ-ĐHĐCĐ-2010                                        Tp. HCM, ngày 08 tháng 05 năm 2010

NGHỊ QUYẾT
ĐẠI HỘI ĐỒNG CỔ ĐÔNG THƯỜNG NIÊN NĂM 2010
-          Căn cứ Luật Doanh nghiệp số 60/2005 QH11 kỳ họp thứ 08 Quốc hội khóa 11 nước Cộng hòa Xã hội chủ Nghĩa Việt Nam thông qua ngày 29/11/2005, có hiệu lực ngày 01/07/2006;
-          Căn cứ luật chứng khoán số 70/2006QH11 thông qua ngày 29/06/2006;
-          Căn cứ Điều lệ và tổ chức hoạt động Công ty cổ phần Cơ khí và Xây dựng Bình Triệu đã được Đại hội đồng cổ đông thông qua ngày 05/05/2007;

Đại hội đồng cổ đông (ĐHĐCĐ) thường niên 2010 của Công ty cổ phần Cơ khí và Xây dựng Bình Triệu (BTC) được tổ chức vào lúc 9h00, Thứ 7 ngày 08/5/2010 tại Văn phòng Tổng công ty xây dựng thủy lợi 4 (số 205 Nguyễn Xí, phường 26, quận Bình Thạnh, TP.HCM). Thành phần tham dự là các cổ đông công ty theo danh sách chốt ngày 13/4/2010 của TTLKCK Việt Nam (VSD) bao gồm cổ đông đã lưu ký và cổ đông chưa lưu ký.
Tổng số cổ đông tham dự đại hội là 108 cổ đông, sở hữu và đại diện sở hữu cho 1.172.355 cổ phần, chiếm tỷ lệ 92,94 % số cổ phần có quyền biểu quyết. Căn cứ theo điều 102 khoản 1 của Luật Doanh nghiệp và điều 18 khoản 1 của Điều lệ công ty, ĐHĐCĐ của Công ty cổ phần Cơ khí và Xây dựng Bình Triệu (BTC) đã đủ điều kiện để tiến hành.
Đại hội đã nghe và thông qua Nội dung chương trình, Thành phần Đoàn chủ tịch, Chủ tịch đoàn, Ban thư ký, Ban kiểm phiếu, Quy chế tổ chức Đại hội của ĐHĐCĐ thường niên 2010 và một số các báo cáo, tờ trình như sau:
1-     Báo cáo của HĐQT về thực hiện nhiệm vụ năm 2009, định hướng SXKD năm 2010;
2-     Báo cáo kết quả hoạt động SXKD năm 2009 và kế hoạch SXKD năm 2010;
3-     Báo cáo kết quả hoạt động năm 2009 của Ban kiểm soát;
4-     Báo cáo toám tắt kiểm toán tài chính năm 2009;
5-     Tờ trình số 1 – Bầu lại 1/3 thành viên Ban kiểm soát
6-     Các tờ trình:
(a) Tờ trình số 2 – Phân phối lợi nhuận 2009;
(b) Tờ trình số 3 – Trả cổ tức đợt 2 năm 2009;
            (c) Tờ trình số 4 – Thù lao HĐQT và BKS năm 2009;
            (d) Tờ trình số 5 –  Tăng vốn điều lệ;
            (e) Tờ trình số 6 –  Sửa đổi nội dung Điều lệ công ty;
            (f) Tờ trình số 7  –  Ủy quyền cho HĐQT lựa chọn đơn vị kiểm toán năm 2010.
Sau 1/2 ngày làm việc khẩn trương và nghiêm túc, các Cổ đông đã xem xét, thảo luận cũng như tham gia đóng góp ý kiến với tinh thần trách nhiệm cao cho các báo cáo trên. Đại hội đồng cổ đông đã nhất trí:
ĐẠI HỘI CỔ ĐÔNG THƯỜNG NIÊN NĂM 2010
CÔNG TY CỔ PHẦN CƠ KHÍ VÀ XÂY DỰNG BÌNH TRIỆU
QUYẾT NGHỊ
Điều 1: Nhất trí thông qua báo cáo của HĐQT về thực hiện nhiệm vụ năm 2009, định hướng SXKD năm 2010.
Đại hội đồng cổ đông đã biểu quyết với tỷ lệ cổ phần biểu quyết đồng ý đạt 100% tổng số cổ phiếu có quyền biểu quyết tại Đại hội.
Điều 2: Nhất trí thông qua báo cáo kết quả họat động SXKD năm 2009 và kế hoạch SXKD năm 2010 của Tổng Giám đốc.
Đại hội đồng cổ đông đã biểu quyết với tỷ lệ cổ phần biểu quyết đồng ý đạt 100%  tổng số cổ phiếu có quyền biểu quyết tại Đại hội.

Điều 3: Nhất trí thông qua báo cáo kết quả hoạt động năm 2009 của Ban kiểm soát.
Đại hội đồng cổ đông đã biểu quyết với tỷ lệ cổ phần biểu quyết đồng ý đạt 100% tổng số cổ phiếu có quyền biểu quyết tại Đại hội.

Điều 4: Nhất trí thông qua báo cáo tóm tắt kiểm toán (Báo cáo tài chính đã được kiểm toán năm 2009)
Đại hội đồng cổ đông đã biểu quyết với tỷ lệ cổ phần biểu quyết đồng ý đạt 100% tổng số cổ phiếu có quyền biểu quyết tại Đại hội.

Điều 5: Nhất trí thông qua nội dung chấp thuận đơn xin rút khỏi Ban kiểm soát của Ông Đinh Ngọc Rinh và tiến hành bầu lại 1/3 thành viên Ban kiểm soát (Tờ trình số 1).

Đại hội đồng cổ đông đã biểu quyết với tỷ lệ cổ phần biểu quyết đồng ý đạt 100% tổng số cổ phiếu có quyền biểu quyết tại Đại hội.

Kết quả bỏ phiếu cho các thành viên ứng cử vào Ban kiểm soát:
1.      Bà Nguyễn Thị Thanh Hương, tỷ lệ bỏ phiếu bầu đạt 100 %.
Với kết quả bỏ phiếu như trên, Bà Nguyễn Thị Thanh Hương được trúng cử vào thành viên Ban kiểm soát.
Ban kiểm soát đã tiến hành họp và nhất trí bầu Ông Đào Anh Tuấn làm Trưởng ban kiểm soát, Ông Lê Văn Quý và Bà Nguyễn Thị Thanh Hương làm thành viên Ban kiểm soát.

Điều 6: Nhất trí thông qua nội dung các tờ trình, cụ thể như sau:
6.1 Tờ trình số 2 – Phân phối lợi nhuận năm 2009:
Trong đó:
	I.   Lợi nhuận sau thuế năm 2009:
	3.320.862.855

	đồng

	II. Trích các quỹ
	763.798.456
	đồng

	-         Quỹ đầu tư phát triển kinh doanh (10%):
	332.086.285
	đồng

	-         Quỹ dự phòng tài chính (5%):
	166.043.142
	đồng

	-         Quỹ khen thưởng (5%):
	166.043.142
	đồng

	-         Quỹ phúc lợi (3%):
	99.625.885
	đồng

	III. Lợi nhuận còn lại năm 2009:
	2.557.064.398
	đồng

	IV. Phương thức phân phối lợi nhuận còn lại năm 2009:

	-         Tạm ứng cổ tức bằng cổ phiếu tỷ lệ 10% cho 6 tháng đầu năm 2009 trên vốn thực góp (đã thực hiện)
	1.261.345.000

	đồng

	-         Trả cổ tức đợt 2 năm 2009 (7% bằng tiền):
	882.941.500
	đồng

	IV. Lợi nhuận còn lại năm chưa phân phối 2009:
	412.777.898
	đồng

Đại hội đồng cổ đông đã biểu quyết với tỷ lệ cổ phần biểu quyết đồng ý đạt 99,84% tổng số cổ phiếu có quyền biểu quyết tại Đại hội (có ý kiến khác chiếm 0,16%).
6.2 Tờ trình số 3 – Trả cổ tức đợt 2 năm 2009 bằng tiền mặt 7%/mệnh giá:
Nội dung phương án chi trả cổ tức đợt 2 năm 2009 bằng tiền mặt cho cổ đông theo danh sách chốt ngày 13/4/2010 như sau:
	  -  Chi trả cổ tức đợt 2 năm 2009 bằng tiền mặt tỷ lệ:
	7%/mệnh giá

	(tương đương 882.941.500 đồng)

	-         Thời gian chi trả:
	01/06/2010

	-         Địa điểm thực hiện:

    +  Đối với chứng khoán lưu ký: người sở hữu làm thủ tục nhận cổ tức tại các TVLK nơi mở tài khoản lưu ký.
     + Đối với chứng khoán chưa lưu ký: người sở hữu làm thủ tục nhận cổ tức tại Công ty Bình Triệu từ ngày 01/6/2010 và phải xuất trình CMND, sổ chứng nhận sở hữu cổ phần của cổ đông. Trường hợp nhận thay phải có Giấy ủy quyền hợp pháp.
Đại hội đồng cổ đông đã biểu quyết với tỷ lệ cổ phần biểu quyết đồng ý đạt 100% tổng số cổ phiếu có quyền biểu quyết tại Đại hội.
6.3 Tờ trình số 4 – Thù lao HĐQT và BKS năm 2010:
Nội dung phương án trả thù lao cho Hội đồng quản trị và Ban kiểm soát năm 2010 như sau:
-         Tổng số tiền trả thù lao cho các thành viên Hội đồng quản trị trong năm 2010 sẽ không quá 0.4% (bốn phần ngàn) doanh thu của năm.
-         Tổng số tiền trả thù lao cho các thành viên Ban Kiểm soát trong năm 2010 sẽ không quá 0.2% (hai phần ngàn) doanh thu của năm.
Đại hội đồng cổ đông đã biểu quyết với tỷ lệ cổ phần biểu quyết đồng ý đạt 100% tổng số cổ phiếu có quyền biểu quyết tại Đại hội.
6.4 Tờ trình số 5 – Tăng vốn điều lệ
Tăng vốn điều lệ cho phù hợp với vốn góp của cổ đông. Tăng vốn điều lệ từ 13.512.858.342 đồng lên 13.874.803.342 đồng.
Đại hội đồng cổ đông đã biểu quyết với tỷ lệ cổ phần biểu quyết đồng ý đạt 100% tổng số cổ phiếu có quyền biểu quyết tại Đại hội.
6.4 Tờ trình số 6 – Sửa đổi nội dung Điều lệ tổ chức và hoạt động:
Nội dung chi tiết thay đổi được đính kèm theo.
Đại hội đồng cổ đông đã biểu quyết với tỷ lệ cổ phần biểu quyết đồng ý đạt 100% tổng số cổ phiếu có quyền biểu quyết tại Đại hội.
6.4 Tờ trình số 7 – Ủy quyền cho HĐQT lựa chọn đơn vị kiểm toán năm 2010:
Nội dung: ủy quyền cho HĐQT lựa chọn đơn vị kiểm toán Báo cáo tài chính năm 2010 và thời gian thực hiện.
Đại hội đồng cổ đông đã biểu quyết với tỷ lệ cổ phần biểu quyết đồng ý đạt 100% tổng số cổ phiếu có quyền biểu quyết tại Đại hội.